
52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

           Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo) 

             Comuni   Castelfranco Piandiscò - Castiglion Fibocchi - Loro Ciuffenna  

 

  Pagina 1 di 2 
 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

           n. 14 del 20 -11-2025 
 

OGGETTO: 

DISPOSIZIONE CHIUSURA UFFICI DELL’ENTE PER I GIORNI 2 GENNAIO E 5 

GENNAIO 2026 

 
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE DEI 

COMUNI DEL PRATOMAGNO 

 

CONSIDERATA la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 

periodi dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi dell’Ente da parte 

dell'utenza, nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie, concentrate 

tradizionalmente in occasione delle festività; 

 

PREMESSO che per l’anno 2026, nel 1° semestre, si individuano 2 giornate feriali comprese tra due 

festività quali i giorni 2 gennaio e 5 gennaio 2026; 

SENTITA la richiesta del Responsabile dell’Ufficio Personale dell’Ente, che chiede di poter 

disporre la chiusura gli uffici nelle giornate di venerdì 02 gennaio 2026 e lunedì 05 gennaio 2026, 

da imputare alla fruizione di ferie e/o recuperi arretrati accumulati; 

 

DATO ATTO che per le giornate di chiusura si deroga dalle disposizioni in materia di orario di 

lavoro e pertanto: 

- Il personale può fruire delle ferie o altri istituti cui abbia diritto, o recuperare il credito 

orario; 

- qualora il giorno di chiusura sia incluso in un periodo di assenza, lo stesso è imputato al 

titolo dell’assenza che lo include; 

- in caso di accesso al credito orario, questo deve essere necessariamente maturato alla 

data della richiesta, in mancanza si procederà alla ritenuta stipendiale; 

CONSIDERATO che, in ogni caso, deve essere fatta salva l'erogazione di servizi (AIB, Protezione 

Civile) e relativa reperibilità disposti o comunque previsti dai piani e programmi di attività, in 

conformità alla vigente disciplina normativa e contrattuale; 

 

RITENUTO pertanto opportuno programmare le chiusure straordinarie degli Uffici dell’Ente, con le 

eccezioni di cui sopra, nella giornate di Venerdì 2 gennaio 2026 e Lunedì 5 gennaio 2026, 

dando preventiva comunicazione all’Utenza; 

 

VISTO del Testo Unico D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

 
Tanto premesso,  

 

 

 



52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

DISPONE 

 

 

la chiusura degli uffici dell’Ente per i giorni di venerdì 2 gennaio 2026 e lunedì 5 gennaio 2026; 

 

di dare atto che dal presente provvedimento restano esclusi il servizio di reperibilità; 

 

Di dare altresì atto che per le giornate di chiusura si deroga dalle disposizioni in materia di orario 

di lavoro, pertanto: 

- Il personale può fruire delle ferie o altri istituti cui abbia diritto, o recuperare il credito 

orario; 

- qualora il giorno di chiusura sia incluso in un periodo di assenza, lo stesso è imputato al 

titolo dell’assenza che lo include; 

- in caso di accesso al credito orario, questo deve essere necessariamente maturato alla 

data della richiesta, in mancanza si procederà alla ritenuta stipendiale; 

di comunicare ai dipendenti il contenuto del presente decreto; 

di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sulla homepage del sito dell’Ente; 

 

           

      IL PRESIDENTE 

              Marco ERMINI 


